

**گروه اقتصادی** – طی هفته های اخیر معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد که تنظیم بازار میوه شش‌بند به بخش خصوصی واگذار شد و براین اساس دولت به دنبال توزیع میوه به قیمت مناسب برای مصرف‌کننده و حمایت از تولیدکننده است.

بسیاری از فعالان و دست اندرکاران بخش کشاورزی معتقدند که یکی از اشتباهات سنوات گذشته در امر تنظیم بازار اعلام قیمت بود چرا که با اعلام قیمت دولت این پالس را به بازار می‌داد که کمتر از این نرخ سبب و برتقال عرضه نشود. با وجود آنکه قرار بود بحث تنظیم بازار میوه شش‌بند بویژه در تأمین سیب و برتقال به بخش خصوصی واگذار شود و از طرفی مسئولان بخش خصوصی اعلام کردند که حداقل ۱۵ درصد کمتر از نرخ بازار عرضه می‌کنند، اما کمیسیون کشاورزی مجلس با این امر مخالفت کرد. آقای عسگری رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: سال گذشته اتفاقاتی که دربحث میوه شش‌بند افتاد، بسیار نگران‌کننده بود. براساس قانون میوه شش‌بند باید میوه را بخریم و پس از انتقال به سردخانه، سورتینگ و بسته بندی کنیم، اما سازمان تعاون روستایی بدون سورتینگ این کار را انجام داد که به اطلاع آقای وزیر رساندیم که چه اتفاقاتی در حال وقوع است. خصوصی هستند که با عرضه و تقاضا هفته گذشته به وزیر جهاد و

**گروه اقتصادی** – ابوالفضل نوروزی گفت: حدود سیصد و بیست میلیون تومان قیمت‌ساخت واحدهای یک طبقه، کمتر از آپارتمان‌سازی است که باعث می‌شود ظرف یک سال پروژه‌ها تمام و شامل تورم نشوند.

موضوع مقایسه وجوه مختلف مسکن ویلایی و مسکن آپارتمانی و موانع تثالی مسکن ویلایی در کشور با حضور ابوالفضل نوروزی، سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، محمد منان رئیسی، دانشیار معماری ومدیر مرکز مطالعات معماری و شهرسازی اسلامی دانشگاه قسم زمانی معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی بحث و بررسی شد.

**گروه اقتصادی** – آنگتاد از افزایش ۱۹۰ هزار تنسی ظرفیت تولید ناوگان کشتیرانی ایران در سال ۲۰۲۳ خبر داد و اعلام کرد ایران توانسته جایگاه خود به عنوان قدرت تجاری کنتراسنی تجارت و توسعه سازانی ملسل (آنگتاد) در جدیدترین گزارش خود از وضعیت صنعت حمل‌ونقل دریایی جهان اعلام کرد: تجارت دریایی جهان در سال ۲۰۲۱ و پس از عبور از شرایط کرونایی ۳۰۲ درصد رشد کرده بود در سال ۲۰۲۲ از جنگ اوکراین با روسیه آسیب دیده و به دلیل ایجاد اختلال در شبکه‌های حمل و نقل و اتخاذ سیاست‌های ضد تجاری از نسوی برخی کشورها تنها ۱۰۴ درصد در این سال رشد داشته است...

این گزارش در عین حال انتظار دارد متوسط رشد تجارت دریایی جهان طی سالهای ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷ بالغ بر ۳.۳درصد در سال باشد. آنگتاد کل کشتی‌های تجاری جهان اعم از نفتکش ها، کشتی‌های کانتینری و کشتی‌های فله بر در پایان سال ۲۰۲۲ را ۵۵هزار و ۳۷فروند برآورد کرده که این رقم نسبت به سال قبل از آن ۱۰۶۴فروند معادل ۲ درصد رشد داشته است. همچنین ظرفیت حمل

گروه اقتصادی –اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت صنایع مختلف کشور از ابتدای دهه ۹۰ تا نیمه سال جاری پرداخته است. در این گزارش آمده است: برآوردها نشان می‌دهد که شاخص کل تولید کارگاه‌های صنعتی کشور از ابتدای سال ۱۳۹۰ تا نیمه سال ۱۴۰۱ با وجود برخی نوسانات در نهایت صعودی بوده است. سطح شاخص در فصل سوم سال ۱۳۹۸ برابر با ۱۰۴۰۰، برای نخستین بار از سطح کشور کم‌تر مرز ۱۲۰ عبور می‌کند و البته در تابستان امسال با رسیدن به عدد ۱۲۴ بالاترین عدد ثبت شده در این حوزه را نمایش می‌دهد. به این ترتیب هرچند وضعیت صنعت کشور در ۱۰ ساله گذشته، با تلاطم و رکود و رونق‌های متعدد رو به رو بوده اما در نهایت در تابستان امسال به بالاترین سطح خود رسیده که نشان از حرکت صعودی در این حوزه دارد. بررسی فصل به فصل وضعیت صنعت کشور نشان می‌دهد که در دوره‌های مختلفی رکود طولانی تجربه شده است. بیشترین ماندگاری رکود به دو سال ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ بازمی‌گردد و بیشترین شدت رکود نیز حداقلص تابستان ۱۳۹۷ تا تابستان ۱۳۹۸ به ثبت رسیده است.

در نیمه نخست سال جاری، در هر دو فصل بهار و تابستان، رشد صنعت کشور مثبت بوده است و آخرین چالش بزرگ در این حوزه با تابستان سال قبل و تحت تاثیر خاموشی برق صنایع بازمی‌گردد.در نیمه نخست امسال به جز سه بخش، سایر حوزه‌های صنعتی کشور رشد مثبت را تجربه کرده‌اند. صنایع تولید سایر وسایل نقلیه، صنایع تولید سایر مصنوعات و صنایع نقلیه موتوری به ترتیب بارشد ۵۷، ۲۲ و ۲۱ درصد بالاترین سطح رشد را به خود اختصاص داده‌اند. صنایع چوب، آشامیدنی ها و فلزات اساسی نیز دیگر صنایعی هستند که بالاترین رشد را به خود اختصاص داده‌اند. در این میان تولید پوشاک تقریبا رشدی نزدیک به صفر داشته و صنایع تولید چرم، فرآورده‌های دارویی و صنایع تولید مواد غذایی نیز سه صنعتی هستند که رشد منفی را به ثبت رسانده‌اند.در کنار آن، تمرکز صنعتی ایران نیز در چند بخش خاص بیش از سایرین است. براین اساس محصولات شیمیایی، فلزات اساسی، صنایع وسایل نقلیه، مواد غذایی، محصولات کانی و تولید دارو، حدود ۸۰درصد از ارزش افزوده صنعت ایران را به خود اختصاص داده‌اند و ۱۰ گروه دیگر، مجموعا ۴ درصد از سهم این عرصه را در اختیار دارند.

## اما واگرهای واگذاری تنظیم بازار میوه شش‌بند به بخش خصوصی

■ **علی رغم آنکه در ابتدای های ماه معاونت بازرگانی وزارت جهاد و واگذاری تنظیم بازار میوه شش‌بند به بخش خصوصی خیر داده بود، اما کمیسیون کشاورزی مجلس با این موضوع مخالفت کرده است.**



**اگر بخش خصوصی در امر تنظیم بازار زودتر ورود می‌کرد، امکان خرید از خود تولیدکننده وجود داشت، اما امسال به سبب گذشت زمان، وزارت جهاد باید در این امر ورود کند و در سال های آتی دولت به تصدی گری پایان دهد و بخش خصوصی پای کار آید.**

### اقتصادی

و ساماندهی بازار تعادل ایجاد می‌کنند. **اعلام قیمت سبب و برتقال تنظیم بازار کار شناسانی نیست** آقای مصطفی دارایی نژاد رئیس اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی میوه و تره بار گفت:امسال قرار بود بحث تنظیم بازار میوه شش‌بند به بخش خصوصی واگذار شود چرا که همه ساله امر تنظیم بازار میوه شش‌بند توسط دولت منجر به ضرر و زیان می‌شد. به گفته او، بنابر خواسته نمایندگان مجلس، اگر امسال قرار نیست که بخش خصوصی در امر تنظیم بازار نقشی داشته باشد، سازمان تعاون روستایی پای کار بیاید. دارایی نژاد می‌گوید: با توجه به آنکه مجلس وزیر جهاد را مکلف به امر تنظیم بازار کرد، براین اساس ذخیره سازی ۵۰۰ تا ۷۰۰ تن سیب و هزارتن برتقال برای تهران کافی است. رئیس اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی ادامه داد: با توجه به آنکه ماه رمضان مصادف با ایام دولت خریداری می‌کند، بازار به تعادل می‌رسد. به گفته او، با ذخیره سازی میوه شش‌بند و همخوانی عرضه و تقاضا، گرانی به مردم فشار نمی‌آورد، حال اگر امسال همراهی و حمایت دولت نباشد، بخش خصوصی به امر تنظیم بازار ورود نمی‌کند که این امر منجر به التهاب بازار میوه در شش‌بند خواهد شد.

نظری گفت:اگر بخش خصوصی در امر تنظیم بازار زودتر ورود می‌کرد، امکان خرید از خود تولیدکننده وجود داشت، اما امسال به سبب گذشت زمان، وزارت جهاد باید در این امر ورود کند و در سال های آتی دولت به تصدی گری پایان دهد و بخش خصوصی پای کار آید. بنابر آمار از سال ۸۵دولت در ذخیره‌سازی میوه پیشگام شد که طی این سال‌ها به دلایل متعدد در امر تنظیم بازار موفق نبود، بدین منظور طی چند سال اخیر بسیاری از کارشناسان تاکید کردند که بخش خصوصی به این امر ورود پیدا کند، اما امسال به سبب تأخیر در اعلام واگذاری امر تنظیم بازار و دیگر الزامات مجلس با این واگذاری موافقت نکرده است که در ادامه باید منظر ماند و دید که این موضوع به کجای می‌رسد؟

کنند. درکل هزینه‌های واحد یک طبقه بسیار کمتر است و ما باید به سمت ساخت این‌ها برویم.

**ایسن موضوع چه مزیتی می‌تواند برای ما داشته باشد؟**

ما یک هزینه مستقیم و یک هزینه پنهان داریم. پنجاه درصد هزینه های ساخت هزینه زمین است که در این مسکن‌ها هزینه زمین حذف می‌شود. در این خانها هزینه مشاعات حذف می‌شود. اگر این‌ها در نظر بگیریم آپارتمان گران‌تر از این واحدها خواهد شد. یکی از مهم‌ترین هزینه‌های غیر مستقیم بحث آلودگی هاست. ما باید از تهران عبرت بگیریم. نوع تمرکز ما در تهران باعث آلودگی هوا می‌شود.

کنند. درکل هزینه‌های واحد یک طبقه بسیار کمتر است و ما باید به سمت ساخت این‌ها برویم. **ایسن موضوع چه مزیتی می‌تواند برای ما داشته باشد؟** ما یک هزینه مستقیم و یک هزینه پنهان داریم. پنجاه درصد هزینه های ساخت هزینه زمین است که در این مسکن‌ها هزینه زمین حذف می‌شود. در این خانها هزینه مشاعات حذف می‌شود. اگر این‌ها در نظر بگیریم آپارتمان گران‌تر از این واحدها خواهد شد. یکی از مهم‌ترین هزینه‌های غیر مستقیم بحث آلودگی هاست. ما باید از تهران عبرت بگیریم. نوع تمرکز ما در تهران باعث آلودگی هوا می‌شود.

**سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی عنوان کرد:**

## کاهش ۳۲۰ میلیون تومانی هزینه‌ها با ساخت واحدهای یک طبقه

اهمیت این موضوع در کشور ما از جهات مختلف قابل بررسی است. آپارتمان‌سازی با فرهنگ ما خیلی ناسازگاری دارد. در دهه اخیر طبق آمار داده شده ساکنان خانه‌های ویلایی امتیاز بالاتری داشتند. ساکنان خانه‌های مترآز پایین آپارتمانی از سلامت روانی کمتری برخوردار هستند. تعاملات اجتماعی بین همسایه‌ها به مراتب کمتر از ویلایی نشین‌ها است. هر روز تعطیلی کلاسشهرهای ما به دلیل این ساختمان‌های بلنداست.

واگذاری زمین به فرد دیگری وجود ندارد. علاوه بر شهرهای زیر پنجاه هزار نفر یک روش سومی هم وجود دارد که ما در حال کار کردن بر روی آن هستیم. ما یک روش برای واگذاری فرایند ساخت این خانه‌های ویلایی آغاز شده است. برخی جاها زمین تحویل مردم شده است و خود افراد کار ساخت را انجام می‌دهند. در ابتدا این اراضی دو سال اجاره موقت داده می‌شوند و بعد از ساخت نود و نه سال، تمدید می‌شود. در شرایط کنونی امکان نزدیک بیرجند ویلاهای یک طبقه برای متقاضیان ساخته شده است. در یوشهر هم این کار انجام شده است. عموم شهرهای زیر پنجاه هزار نفر فرایند ساخت این خانه‌های ویلایی آغاز شده است. برخی جاها زمین تحویل مردم شده است و خود افراد کار ساخت را انجام می‌دهند. در ابتدا این اراضی دو سال اجاره موقت داده می‌شوند و بعد از ساخت نود و نه سال، تمدید می‌شود. در شرایط کنونی امکان

## حفظ جایگاه ۲۲ ایران در تجارت دریایی جهان

جایگاه خود به عنوان بیست و دومین قدرت تجاری دنیا در دریا را حفظ کند. مقایسه ایران با سایر کشورها نشان می‌دهد این کشور همچون چند سال گذشته از نظر ظرفیت حمل بار دریایی در رتبه ۲۲ جهان قرار داشته است.

ظرفیت ناوگان کشتیرانی ایران با بهره‌گیری از این ناوگان بزرگ توانسته است ظرفیت اقتصادی علیه خود را تا حد زیادی خشنی کند. **یونسان بزرگ‌ترین ناوگان کشتیرانی جهان را دارد** بر اساس گزارش آنگتاد، یونان

فروند کشتی به ناوگان کشتی‌های ایران اضافه شده که بدین ترتیب تعداد کشتی‌های ایران به ۲۵۵ فروند رسیده است. به همین ترتیب ظرفیت حمل بار ناوگان کشتیرانی ایران در سال ۲۰۲۲ حدود ۱ درصد برابر با ۱۰هزار تن افزایش یافته است. به ۱۹ میلیون و ۴۲۱ هزار تن رسیده است. در سال ۲۰۲۱ ظرفیت حمل بار کشتی‌های ایران ۱۹ میلیون و ۲۵۱ هزار تن محاسبه شده بود.

**ناوگان کشتیرانی ایران بزرگ‌تر از ناوگان فرانسه و یک‌سوم ناوگان آمریکا** ایران در سال ۲۰۲۲ توانسته است

وزیر نیرو عنوان کرد:

## یزد، کرمان و اصفهان مقصد فاز دوم انتقال آب خلیج فارس

این خط، میزان آب انتقالی نیز افزایش یابد. وزیر نیرو همچنین با تأکید بر اینکه برای انتقال آب از خلیج فارس به صنایع استان اصفهان نیز یک خط دیگر در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: برای اینکه استفاده صنایع استان اصفهان از آب در سریع‌تر انجام شود، در گام اول از خط دوم انتقال آب به این استان نیز آب انتقال داده می‌شود و به مرور با تکمیل خط سوم نیاز آبی این استان از خط سوم تأمین خواهد شد. مجرایبان در ادامه با اشاره به آغاز عملیات اجرایی فلات مرکزی پیشتر است اول انتقال خط انتقال آب دریای عمان به استان سیستان و بلوچستان نیز گفت: در استان

جریسان اول و دوم ایسن تصفیه‌خانه‌ها ظرفیت ۱۴ هزار مترمکعب در شبانه‌روز فعال خواهد شد. وی در بخش دیگری جمله آن‌ها خط انتقال آب شرب استان یزد از منابع صنعت»، «بهره‌براری از فاز اول بازرخانی پساب شهر یزد به منابع آب زیرزمینی» بود.

وی با اشاره به افتتاح دو باب مخزن ۲۰ هزار مترمکعبی در استان یزد اضافه کرد: ایسن دو مخزن می‌توانند پایداری آب شرب شهر یزد را به مدت ۷ ساعت تضمین کنند. وزیر نیرو در ادامه اضافه کرد: طرح بسیار مهم فاضلاب شهر میبد نیز امروز به بهره‌برداری رسید که خط

و پست‌های شهرستان یزد» است. مجرایبان ادامه داد: در حوزه آب نیز پنج پروژه به بهره‌برداری رسیده که از جمله آن‌ها خط انتقال آب شرب استان یزد از منابع صنعت»، «بهره‌براری از فاز اول بازرخانی پساب شهر یزد به منابع آب زیرزمینی» بود. وی با اشاره به افتتاح دو باب مخزن ۲۰ هزار مترمکعبی در استان یزد اضافه کرد: ایسن دو مخزن می‌توانند پایداری آب شرب شهر یزد را به مدت ۷ ساعت تضمین کنند. وزیر نیرو در ادامه اضافه کرد: طرح بسیار مهم فاضلاب شهر میبد نیز امروز به بهره‌برداری رسید که خط

**عضو کمیسیون بودجه مجلس :**

## دولت منابع را با نرخ نیما و آزاد می‌فروشد

ایجاد کند که قابلیت مهار هم وجود نداشته باشد. قادری در پاسخ به این سوال که امکان بررسی و تصویب بودجه در ماه‌های باقیمانده از سال اظهار داشت: اگر مجلس به صورت فشرده‌تر برنامه‌ها را دنبال کند و کمیسیون تلفیق کمک کند که سریع‌تر انجام دهد و صحن هم به صورت سه شنیفت کار کند بتوان تا پایان اسفند ماه بودجه را مورد بررسی قرار دهد. اما اگر تا پایان اسفند ماه بررسی

از این رو هزینه اضافی را ایجاد نمی‌کند که نتوانند آن را حذف کند. چراکه همین عوامل به تنهایی زمینه را برای افزایش نرخ تورم از طریق کسری بودجه ایجاد می‌کند. به همین دلایل بود ارز ۲۳ هزار تومانی را در بودجه در نظر گرفته و مبنای محاسبات قرار داده است. عضو کمیسیون بودجه و محاسبات مجلس درباره برآورد‌های مجلس از نرخ تسعیر تا ۲۶ هزار تومانی قبل از ارائه لایحه بودجه

### اقتصاد کیش

روزنه

که این موضوع را به بخش خصوصی واگذار کند. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس ادامه داد: با توجه به آنکه ورود بخش خصوصی در امر تنظیم بازار میوه شش‌بند الزاماتی همچون سرمایه در گردش دارد، بعید است که در این امر ورود کنند. ضمن آنکه ورود در امر خرید و پیش خرید هم باید زودتر اتفاق می‌افتد. او می‌گوید: اصل تنظیم بازار میوه شش‌بند باید به شکل ها و بخش خصوصی واگذار شود چرا که تصدی گری و سیاست‌گذاری دولت منجر به برهم زدن بازار می‌شود. براین اساس در نشست دولت با بخش خصوصی الزامات لازم باید انجام شود.

نظری گفت:اگر بخش خصوصی در امر تنظیم بازار زودتر ورود می‌کرد، امکان خرید از خود تولیدکننده وجود داشت، اما امسال به سبب گذشت زمان، وزارت جهاد باید در این امر ورود کند و در سال های آتی دولت به تصدی گری پایان دهد و بخش خصوصی پای کار آید. بنابر آمار از سال ۸۵دولت در ذخیره‌سازی میوه پیشگام شد که طی این سال‌ها به دلایل متعدد در امر تنظیم بازار موفق نبود، بدین منظور طی چند سال اخیر بسیاری از کارشناسان تاکید کردند که بخش خصوصی به این امر ورود پیدا کند، اما امسال به سبب تأخیر در اعلام واگذاری امر تنظیم بازار و دیگر الزامات مجلس با این واگذاری موافقت نکرده است که در ادامه باید منظر ماند و دید که این موضوع به کجای می‌رسد؟



اصلاح و ابرو – وکس صورت
کوپ مو – براشینگ – شینیون
فدمات ناخن– میکاپ
انواع لایتها – انواع کراتین و ربیندینگ
لیفت مژه و ابرو– پاکسازی پوست

# سالن زیبایی مونس

آدرس : بلوار ایران ، پنجاه دستگاه پلاک ۵۰۵

تلفن ۰۹۳۶۱۷۶۶۶۱۲